1

证券代码：000695   证券简称：滨海能源   公告编号：2025-008

天津滨海能源发展股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

公司股东王建林女士及其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人及其一致行动人

提供的信息一致。

重要内容提示：

1.本次为股东王建林女士（以下简称“信息披露义务人”）通过集中竞价方

式减持公司股份，本次权益变动后，王建林女士及一致行动人合计持股

22,214,751 股，占公司总股本的 10.00%。

2.本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生

变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

公司于近日收到股东王建林女士及其一致行动人出具的《简式权益变动报告

书》，信息披露义务人王建林女士于 2024 年 11 月 25 日至 2025 年 3 月 19 日期

间，以集中竞价交易方式减持公司股份 2,132,300 股，占公司总股本的 0.96%；

王建林女士的三位一致行动人的股份均未变动，本次权益变动后，王建林女士及

一致行动人合计持股 22,214,751 股，占公司总股本的 10.00%。现将有关权益变

动情况公告如下：

一、本次权益变动的情况

（一）本次权益变动具体情况

时间 减持数量（股）
占公司当期总股

本的比例(%)

交易价格区间

（元/股）
变动方式

2024 年 11 月   177,300  0.08 16.91 集中竞价交易

2025 年 1 月   1,425,500  0.64 9.51-10.011 集中竞价交易

2025 年 2 月   168,100  0.08 11.79-11.89 集中竞价交易

2

时间 减持数量（股）
占公司当期总股

本的比例(%)

交易价格区间

（元/股）
变动方式

2025 年 3 月   361,400  0.16 10.81-12.23 集中竞价交易

合计   2,132,300  0.96   -   -

（二）本次权益变动前后持股情况

股东姓名 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比

例

股数（股） 占总股本比

例 王建林

无限售条件

股份

10,813,661 4.87% 8,681,361 3.91%

蔡玉芬 2,628,974 1.18% 2,628,974 1.18%

方雪芳 8,706,416 3.92% 8,706,416 3.92%

阮长虹 2,198,000 0.99% 2,198,000 0.99%

合计 24,347,051 10.96% 22,214,751 10.00%

注：1.王建林女士及其一致行动人持股均为无限售条件股份。

2.上述部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入造成的。

三、其他相关说明及风险提示

1.王建林女士及其一致行动人不属于公司控股股东和实际控制人，本次权益

变动不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

2.上述权益变动具体情况详见公司同日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《简式权益变动报告书》。

3.公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨

潮资讯网(www.cninfo.com.cn)，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为

准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1.《简式权益变动报告书》。

特此公告

天津滨海能源发展股份有限公司

   董事会

   2025 年 3 月 21 日

	一、本次权益变动的情况